
1/2

Kdo zahustí omáčku jíškou, zasluhuje pohlavek.
Tchyně mi ukázala, jak se to dělá správně

aazdravi.cz/kdo-zahusti-omacku-jiskou-zasluhuje-pohlavek-tchyne-mi-ukazala-jak-se-to-dela-spravne/

V kulinářství je zahuštění omáček základní technikou, která může dramaticky ovlivnit
jejich texturu a chuť. I když mnoho receptů spoléhá na mouku jako tradiční způsob
zahuštění, existují různé alternativní metody, které mohou vašim omáčkám přidat nový
rozměr bez použití mouky. Tyto alternativy nabízejí řešení pro ty, kteří dodržují
bezlepkovou dietu nebo jednoduše hledají způsoby, jak obohatit své kulinářské
dovednosti.

Kukuřičný škrob

Jednou z nejpopulárnějších alternativ k mouce je kukuřičný škrob. Jeho použití je
jednoduché: stačí ho smíchat s trochou studené vody a vytvořit tak tzv. slurry, kterou pak
přidáte do vařící se omáčky pro okamžité zahuštění. Kukuřičný škrob dodává jídlu lesklý,
průzračný vzhled, což je ideální pro asijské omáčky a glazury.

Kukuřičná mouka

Pro mexické a jihoamerické recepty může být ideální volbou kukuřičná mouka, známá
jako Masa Harina. Tato jemně mletá kukuřičná mouka dodá omáčkám nejen zahuštění,
ale i charakteristickou chuť a barvu.

Pyré z vařené zeleniny

Pro zdravější a nutričně bohatší omáčky lze použít pyré z vařené zeleniny, jako jsou
brambory, květák nebo batáty. Tato metoda přidává do omáček přirozenou krémovost a
zároveň zvyšuje jejich nutriční hodnotu.

https://www.aazdravi.cz/kdo-zahusti-omacku-jiskou-zasluhuje-pohlavek-tchyne-mi-ukazala-jak-se-to-dela-spravne/


2/2

Jogurt nebo smetana

Přidáním jogurtu nebo smetany můžete omáčkám dodat bohatou a krémovou
konzistenci. Je důležité přidávat tyto mléčné výrobky na konec vaření a ujistit se, že
nevřou, aby se zabránilo jejich srážení.

Rozpuštěný sýr

V některých receptech, jako jsou například sýrové omáčky nebo fondue, může sloužit
jako zahušťovadlo i rozpuštěný sýr. Vyberte sýry, které se dobře taví, jako je cheddar
nebo gruyère, pro hladkou a rovnoměrnou texturu.

Existuje mnoho kreativních a chutných způsobů, jak zahustit omáčky bez použití tradiční
mouky. Tyto alternativy nejenže rozšíří vaše kulinářské možnosti, ale také umožní
přizpůsobit jídla specifickým dietním potřebám. Experimentováním s různými metodami
zahuštění můžete objevit nové oblíbené techniky, které obohatí vaše kulinářské
dovednosti.

Foto: Shutterstock


